

WRZ.0022.7.2021

**Protokół Nr 130/21  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  
w dniu 18 lutego 2021 roku**

**Ad. 1**

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń- Starosta  
Krystyna Kuczera - Członek Zarządu  
Kornelia Newy - Członek Zarządu  
Jan Zemło - Członek Zarządu

Nieobecny był Wicestarosta Tadeusz Skatuła.

Lista obecności Członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Michał Lorek - Sekretarz Powiatu  
Mariusz Rakowski - Skarbnik Powiatu  
Aleksandra Miera-Spyra - Radca prawny  
Arkadiusz Łuszczak - Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu

**Ad. 2**

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Przedstawienie informacji o planowanych zmianach od 1 września 2021 r. w powiatowych przewozach użyteczności publicznej wynikających z aktualizacji planu transportowego.
4. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie aktualizacji „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu wodzisławskiego”.

5. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie aktualizacji „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu wodzisławskiego”.
6. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia zgody na dokonywanie zmian budowlanych w obiektach budowlanych na nieruchomościach Powiatu Wodzisławskiego leżących w pasach drogowych dróg powiatowych, a oddanych w trwałą zarząd Powiatowemu Zarządowi Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni.
7. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy i realizację projektu grantowego pod nazwą „Adaptacja kadry pedagogicznej do wymagań edukacji zdalnej” w ramach Osi Priorytetowej II – Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działania 2.10 Wysoka jakość systemu oświaty w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.
8. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przeprowadzenia kontroli w Zakładzie Aktywności Zawodowej Zakładzie Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim.
9. Sprawy bieżące:
  - a) odpowiedź Narodowego Funduszu Zdrowia na pismo dotyczące zwiększenia liczby punktów szczepień w powiecie wodzisławskim.
10. Wolne głosy i wnioski.
11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 11 lutego 2021 r.
12. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia.

### **Ad. 3**

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak przedstawił informację o planowanych zmianach od 1 września 2021 r. w powiatowych przewozach użyteczności publicznej wynikających z aktualizacji planu transportowego (załącznik nr 2 do protokołu). Naczelnik wyjaśnił, że planowane zmiany związane są w szczególności z tym, że Powiat Wodzisławski zamierza aplikować o środki z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Warunkiem uzyskania takich środków jest stworzenie nowych linii komunikacyjnych, ewentualnie uzupełnienie starych linii o nowe obszary i przystanki autobusowe, a także zawarcie nowej umowy z operatorem. Jako, że niezbędnym wymogiem jest także zaliczenie przez Radę Powiatu poszczególnych linii do linii użyteczności publicznej w drodze uchwały oraz uwzględnienie nowych linii w planie transportowym, przygotowane zostały zmiany, które spełniają wszystkie te wymogi dla uzyskania środków z Funduszu Przewozów Autobusowych.

Członek Zarządu Kornelia Newy zapytała, czy planowane zmiany uzgadniane są z poszczególnymi gminami powiatu.

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak zwrócił uwagę, że w kwestii likwidacji linii to nie wygląda w ten sposób, że linia jest całkowicie likwidowana i ten obszar, który do tej pory był obsługiwany nie będzie już uwzględniony, tylko wynika to z pewnych zmian przebiegu pozostałych linii i te obszary są obsługiwane przez inne linie. Dodał, że aktualizacja planu transportowego wymaga przeprowadzenia konsultacji, zatem będzie opiniowana także przez poszczególne miasta i gminy powiatu.

Skarbnik Mariusz Rakowski zapytał, czy te zmiany nie spowodują zwiększenia kosztów po stronie Powiatu ponoszonych na transport zbiorowy.

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak odpowiedział, że będzie wręcz przeciwnie, bo zwrócenie się do Funduszu Przewozów Autobusowych pozwoli na zmniejszenie rekompensaty, której Powiat udziela operatorowi, czyli spółce PKS w Raciborzu.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawione informacje.

#### **Ad. 4**

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie aktualizacji „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu wodzisławskiego” (załącznik nr 3 do protokołu). Naczelnik przekazał, że w 2014 r. został przyjęty „Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu wodzisławskiego”. Plan ten należy obecnie zaktualizować w związku z planowanymi zmianami w powiatowych przewozach pasażerskich, o których była mowa w poprzednim punkcie, a także nowymi zadaniami, które pojawiły się w międzyczasie - np. wybudowanie centrum przesiadkowego w Wodzisławiu Śl., czy skomunikowanie tego centrum z miejscowościami, które są obsługiwane przez operatora.

Członek Zarządu Kornelia Newy wyraziła opinię, że bardzo dobrze się dzieje, iż rozbudowywana jest komunikacja powiatowa, ponieważ był taki czas, że było bardzo trudno z tą komunikacją, a przecież w jeszcze dalszej przeszłości komunikacja autobusowa była rewelacyjna i można było w ten sposób dotrzeć do różnych ciekawych i atrakcyjnych zakątków kraju. Stwierdziła natomiast, że szkoda, iż nie wszystkie gminy się mogą w tym znaleźć, wyrażając nadzieję, że nadejdzie taki czas, iż wszystkie gminy powiatu wodzisławskiego będą w jednej komunikacji.

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak wyjaśnił, że obecnie prawo jest tak skonstruowane, iż wszystkie uzyskiwane dopłaty, np. dopłaty do ulgowych biletów, jak również środki z Funduszu Przewozów Autobusowych skierowane są do komunikacji ponadgminnej, a nie do komunikacji miejskiej. W związku z tym trudno jest łączyć komunikację miejską z komunikacją, którą organizują powiaty ziemskie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego projekt uchwały w sprawie aktualizacji „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu wodzisławskiego”.

#### **Ad. 5**

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie aktualizacji „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu wodzisławskiego” (załącznik nr 4 do protokołu). Naczelnik wyjaśnił, że w związku z tym, iż „Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu wodzisławskiego” ma charakter prawa miejscowego, podlega konsultacjom społecznym, także na podstawie przepisów ustawy o transporcie zbiorowym.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 808/2021 w ww. sprawie.

#### **Ad. 6**

Starosta Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia zgody na dokonywanie zmian budowlanych w obiektach budowlanych na nieruchomościach Powiatu Wodzisławskiego leżących w pasach drogowych dróg powiatowych, a oddanych w trwałą zarząd Powiatowemu Zarządowi Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni (załącznik nr 5 do protokołu). Starosta przekazał że chodzi o to, żeby udzielić zgody Powiatowemu Zarządowi Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni na zabudowę, odbudowę, rozbudowę, nadbudowę, przebudowę, remont lub rozbiórkę obiektów budowlanych na nieruchomościach Powiatu Wodzisławskiego leżących w pasach drogowych dróg powiatowych, zgodnie z przepisami prawa budowlanego, do wartości robót budowlanych nie przekraczającej jednorazowo sumy 270.000,00 zł. Dotychczas przy każdym tego typu działaniach związanych z przebudową, czy remontem zachodziła potrzeba występowania do Zarządu Powiatu o zgodę. Zatem aby uprościć i uregulować te procedury, przygotowany został przedmiotowy projekt uchwały.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 809/2021 w ww. sprawie.

#### **Ad. 7**

Członek Zarządu Kornelia Newy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy i realizację projektu grantowego pod nazwą „Adaptacja kadry pedagogicznej do wymagań edukacji zdalnej” w ramach Osi Priorytetowej II –

Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działania 2.10 Wysoka jakość systemu oświaty w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (załącznik nr 6 do protokołu). Przypomniała, że informowała już Zarząd o działaniach podejmowanych w celu pozyskania grantu w ramach projektu „Wsparcie placówek doskonalenia nauczycieli i bibliotek pedagogicznych w prowadzeniu kształcenia na odległość” i że udało się pozyskać ten grant w wysokości 67 149 zł. Na obecnym etapie zachodzi potrzeba udzielenia pełnomocnictwa do zawarcia umowy i realizacji projektu Zastępcy Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli Panu Marcinowi Kopczyńskiemu, gdyż Dyrektor Ośrodka przebywa na długotrwałym zwolnieniu lekarskim.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 810/2021 w ww. sprawie.

#### **Ad. 8**

Sekretarz Powiatu Michał Lorek przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przeprowadzenia kontroli w Zakładzie Aktywności Zawodowej Zakładzie Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 7 do protokołu). Sekretarz wskazał, że zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym jednym z zadań powiatu jest gospodarowanie mieniem powiatu, co pozwala kontrolować jednostki powiatowe w zakresie gospodarowaniem mieniem powiatu. Omawiany projekt uchwały dotyczy zarządzenia przeprowadzenia kontroli w Zakładzie Aktywności Zawodowej Zakładzie Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim w zakresie:

- ewidencjonowania użytkowania pojazdów służbowych należących do Zakładu,
- rozliczania zakupu i zużycia paliwa do pojazdów służbowych należących do Zakładu,
- realizacji i rozliczania usług świadczonych przez Zakład na rzecz pracowników Zakładu,
- realizacji postępowań reklamacyjnych w przypadku wystąpienia wad w świadczonych usługach przez Zakład.

Natomiast szczegóły prowadzenia kontroli określa uchwała Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie kontroli wykonywania zadań publicznych prowadzonej w Powiecie Wodzisławskim i ujęte w niej „Zasady i tryb przeprowadzania kontroli wykonywania zadań publicznych obowiązujące w powiecie wodzisławskim”.

Starosta Leszek Bizoń stwierdził, że wpłynęły do Starostwa dwie anonimowe skargi na działalność Dyrektora Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych, jednak te skargi nie są rozpatrywane, gdyż zgodnie z przepisami nie rozpatruje się skarg anonimowych. Natomiast informacje powzięte z tych pism, które mogą świadczyć o ewentualnych nieprawidłowościach w gospodarce mieniem powiatu skłaniają do sprawdzenia tego zagadnienia. Starosta dodał, że w międzyczasie zostały skierowane do Dyrektora ZAZ dwa pisma w celu przedstawienia procedur, które obowiązują w Zakładzie, jak i zasad gospodarowania mieniem, a także przedstawienia kopii protokołów kontroli, które były przeprowadzane przez inne jednostki w tym Zakładzie. Zostało to przeanalizowane i teraz mając wiedzę w tym zakresie są podstawy, aby przeprowadzić kontrolę

odnośnie zadań Zakładu dotyczących gospodarowania mieniem, żeby sprawdzić i przekonać się, czy w tym temacie występują jakiegokolwiek nieprawidłowości. Starosta podkreślił, że nie chciałby, żeby sprawdzanie Zakładu było prowadzone na forum mediów społecznościowych, a to co jest naszym zadaniem, żeby przeprowadzić w sposób spokojny i merytoryczny.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 811/2021 w ww. sprawie.

#### **Ad. 9**

Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią Narodowego Funduszu Zdrowia na pismo dotyczące zwiększenia liczby punktów szczepień w powiecie wodzisławskim (załącznik nr 8 do protokołu) i postanowił, iż odpowiedź ta zostanie przekazana do wiadomości radnym Powiatu Wodzisławskiego, w związku z tym, iż temat ten budził spore zainteresowanie na ostatniej sesji.

Członek Zarządu Krystyna Kuczera przekazała, że na stronie internetowej pod adresem <https://www.gov.pl/web/szczepimysie> można obserwować raporty na temat ilości szczepień na terenie całego kraju, jak również bardziej szczegółowe, dotyczące województwa, czy powiatu. Na podstawie tych danych na dzień 17.02.2021 r. na terenie powiatu wodzisławskiego zaszczepiono 4 604 mieszkańców, dziennie jest to 165 osób, a wśród wszystkich zaszczepionych, drugą dawkę podano 1 173 osobom.

Członek Zarządu Kornelia Newy poinformowała, jak kwestia szczepień przedstawia się w grupie nauczycieli szkół powiatowych. Przekazała, że w placówkach powiatowych jest 673 nauczycieli, a 289 zgłosiło chęć zaszczepienia się, co stanowi 43% kadry pedagogicznej. Następnie Pani Kornelia Newy przedstawiła analizę dotyczącą przyznanej subwencji oświatowej. Stwierdziła, że ostateczna subwencja różni się od subwencji prognozowanej o kwotę 917 000 zł, przy czym tegoroczna subwencja jest wyższa od ubiegłorocznej o prawie 2 mln zł. Przekazała, że dokonano analizy tego zagadnienia, z której wynika, iż w prognozowanej subwencji standard na ucznia to było 6 110 zł, a w przyjętej już metryczce na 2021 r. jest to kwota 6 069 zł, więc jeśli pomnoży się tą różnicę przez ilość uczniów, to daje kwotę około 400 000 zł. Natomiast pozostała część obniżonej subwencji wynika z tego, iż do obliczenia subwencji zostały wzięte pod uwagę dane z końca września poprzedniego roku, gdzie było mniej uczniów jeżeli chodzi o świadectwa dojrzałości i szkoły dla dorosłych niż w prognozie. W tym roku było więcej uczniów i więcej zdanych matur, więc jak to zostało przeliczone, to odliczono ponad 400 000 zł. Są to dwa główne powody obniżenia subwencji oświatowej na rok bieżący, jednak ta różnica między prognozowaną a ostateczną subwencją jest w tym roku najmniejsza w porównaniu do lat ubiegłych.

Starosta Leszek Bizoń poinformował, że 15 lutego br. w siedzibie śląskiej Policji odbyła się uroczystość zdania i objęcia stanowiska Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach. Z dniem

16 lutego br. funkcję tę przejął insp. Roman Rabsztyn. Zastąpił on na tym stanowisku nadinsp. dr Krzysztofa Justyńskiego, który po blisko 5 latach kierowania śląską jednostką oraz 29 latach służby przeszedł na emeryturę. Przypomniął, że Komendant Krzysztof Justyński przed objęciem funkcji szefa największego garnizonu policyjnego w Polsce, przez łącznie osiem lat pełnił funkcję Komendanta i Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Wodzisławiu Śl. Starosta poinformował, że spotkał się z Komendantami i przekazał ustępującemu Komendantowi podziękowania za lata pracy na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców całego naszego regionu, w szczególności gdy związany był z wodzisławską komendą policji i równocześnie skierował gratulacje do nowego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach.

Następnie Starosta wspomniął o wczorajszej sesji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego, której tematem był wniosek o odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej Dezyderiusza Szwagrzaka. Powiedział, że nie chce odnosić się do tej sesji, jednak po sesji grupa radnych klubu „Koalicja dla Miasta SWD” w mediach społecznościowych przedstawiła swoje oświadczenia. Starosta stwierdził, że przyjął je ze zdumieniem, a nawet oburzeniem, gdyż w treści tych wystąpień Powiat Wodzisławski - bezpośrednio Zarząd Powiatu, a pośrednio i Rada Powiatu, zostali zaatakowani w sposób zupełnie niezastuszony i niezgodnie z aktualną sytuacją oraz działaniami związanymi z tą sprawą. Zdaniem Starosty należy zareagować i przedstawić swoje stanowisko z komentarzem do wspomnianych wystąpień radnych miejskich. Nie powinno się pozostawić bez sprzeciwu wysuwanych insynuacji.

Członek Zarządu Jan Zemło powiedział, że wysłuchał wypowiedzi do mediów tych radnych i rzeczywiście w niektórych wypowiedziach odnoszono się do Zarządu Powiatu, było także nawiązanie do stowarzyszenia, którego członkowie zasiadają w Zarządzie Powiatu i pełnią także funkcje radnych. Wobec tego jego zdaniem nie można tego pozostawić bez odpowiedzi, bo zgodnie z jego odczuciem Zarząd starał się nie wtrącać do rozgrywek w Urzędzie Miejskim w Wodzisławiu Śląskim, podobnie każdy radny z osobna nie ingerował i nie próbował stawać po żadnej ze stron konfliktu, bo to jest ich sprawą. Wypowiedzi radnych miejskich włączyły Zarząd Powiatu niepotrzebnie w tą formę dyskusji, jednak uważa, że powinno się na to zareagować i w związku z tym Pan Jan Zemło zaproponował, aby upoważnić Starostę do przedstawienia stanowiska w przedmiotowej sprawie w imieniu Zarządu Powiatu. Dodał, że jest to rzecz bez precedensu, żeby grupa radnych instytucji miejskiej oceniała, czy analizowała zachowanie radnych powiatowych - są to odrębne organy, które nie powinny ingerować w swoje sprawy.

Członek Zarządu Kornelia Newy powiedziała że zgadza się z opinią Starosty, a także Pana Jana Zemła w przedmiotowej sprawie i również przychyliła się do tego, aby upoważnić Starostę do przedstawienia stanowiska w tej sprawie i odpowiedzi na stawiane zarzuty.

Członek Zarządu Krystyna Kuczera powiedziała, że miała trochę inny pogląd na tok postępowania wobec anonimowych skarg na działania Dyrektora ZAZ, jednak nie w kwestii procedury ich rozpatrywania, tylko odnośnie zawartych w nich uwag. Informacja na temat pierwszej skargi została

przedstawiona na sesji w miesiącu grudniu 2020 r. i od tego czasu upłynęły dwa miesiące, więc jest zadowolona, że w dniu dzisiejszym została podjęta uchwała o zarządzeniu kontroli w Zakładzie Aktywności Zawodowej. Niemniej, wczorajsze wystąpienia radnych miejskich również ją zdziwiło i w związku z tym uważa, iż powinien nastąpić odzew ze strony Przewodniczącego Zarządu Powiatu, bo sprawa dotyczyła relacji pomiędzy organem stanowiącym a wykonawczym w innym samorządzie, a powiat został do tego tematu niepotrzebnie włączony.

Członkowie Zarządu upoważnili Starostę Wodzisławskiego do przedstawienia stanowiska odnośnie wypowiedzi niektórych radnych Miasta Wodzisław Śl. skupionych w klubie „Koalicja dla Miasta SWD” i sformułowanych tam zarzutów dotyczących nadzoru nad Zakładem Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim.

**Ad. 10**

Nie odnotowano.

**Ad. 11**

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 11 lutego 2021 r. został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 12**

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 18 lutego 2021 r.

Protokołowała:

Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

mgr Leszek Bizoń

Wodzisław Śl., dn. 24 lutego 2021 r.